
 

令 和 7 年 9 月 1 2 日     

保護者の皆様 

大阪府立市岡高等学校  

校    長 辻本 利勝 

進路指導部長 森谷 晃子 

         

保護者対象秋の進路講演会のお知らせ 

 

 初秋の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますのご健勝のことと存じます。平素は本校の教育

活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、2 年生はこの秋が本格的に受験への準備スタートの時期となります。本校で行っている進路ホー

ムルームと併せまして、保護者の方とも今後の受験に備えての予備知識を共有する機会をもちたいと思

います。国公立大学の受験に際しても、昨今の目まぐるしく変化する受験のシステムはもちろん、そもそ

も進路実現をどのような視点で捉えていくべきかを考えること、幅広い視野をもって進路を選択するこ

とがますます重要になってきています。今回、地方国公立大学の魅力、受験に向けての保護者の役割につ

いて、大学より講師をお迎えし、講演いただきますので下記のとおりご案内申し上げます。 

奮ってご参加いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日時   令７年１０月４日（土）  １０：００～１１：１０ （質疑応答含む） 

                                    

２．会場   本校西館５階 視聴覚教室 

 

３．内容   講演：「進路実現に向けて、広い視野をもつために」 

           ～地方国公立大学の魅力と受験生の保護者の役割を考える～ 

       講師：鳥取大学教育支援・国際交流推進機構 

          入試センター 教授 森川 修 氏 

 

４. 申込方法 ①申込開始 ９月 12日(金) 

②申込〆切 ９月 25日(木) 

③右の QRコードからお申込みください。 

https://forms.gle/KgUjhcyfkpRUM4Ug8 

 

５．対 象  ２年生保護者（１年生、３年生保護者も参加可） 

 

※ 上履きと下足を入れる袋をご持参ください。自動車でのご来校は 

ご遠慮ください。お問い合わせは、右記の担当者までお願いします。 

大阪府立市岡高等学校 

進路指導部長 森谷 晃子 

TEL：06－6582－0330 


